
24900 Martes 6 julio 2004 BOE núm. 162

MINISTERIO DE VIVIENDA

12595 ORDEN VIV/2202/2004, de 15 de junio, por la que
se resuelve concurso específico Ref. FE4/04, convo-
cado por Orden FOM/786/2004, de 17 de marzo.

Anunciada por Orden FOM/786/2004, de 17 de marzo (Boletín
Oficial del Estado del 27), convocatoria pública para cubrir por
el sistema de concurso específico (Ref.a FE4/04), puestos de tra-
bajo vacantes en Ministerio de Fomento, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto,
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, según redacción
dada al mismo por el artículo primero de la Ley 23/1988, de
28 de julio, de modificación de la anterior y, previo cumplimiento
de las normas establecidas en el título III, capítulo II, del Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo
y promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado, aprobado por Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, y de las bases de dicha convo-
catoria,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 13.7 de la Ley 6/1993, de 14 de abril, de Organización
y Funcionamiento de la Administración General del Estado, y visto
el Real Decreto 553/2004, de 17 de abril (B.O.E. del 18) de
estructuración de Departamentos ministeriales, por el que se crea
el Ministerio de Vivienda, ha resuelto:

Declarar desierto el puesto que se especifica por no haber peti-
ción alguna para cubrirlo:

Dirección General de la Vivienda, la Arquitectura y el Urba-
nismo (suprimida).

Subdirección General de Ayudas a la Vivienda.
Número puesto: 9. Jefe Sección Asuntos Patrimoniales.

Nivel: 24. Grupo: AB. Localidad: Madrid.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa
(disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de
abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante
los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, con arre-
glo a lo dispuesto en el artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de
su publicación (artículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestati-
vamente y con carácter previo, recurso administrativo de repo-
sición ante el mismo órgano que lo dictó en el plazo de un mes
(artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, según redacción dada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 15 de junio de 2004.—P. D. (Orden de 11 de mayo
de 2004), el Subsecretario, Javier Mauleón Álvarez de Linera.

Subsecretaría del Departamento.

ANEXO

Puesto adjudicado:

Número puesto: 9. Puesto: Dirección General de la Vivienda,
la Arquitectura y el Urbanismo (suprimida). Subdirección General
de Ayudas a la Vivienda. Jefe Sección Asuntos Patrimoniales.
Nivel: 24. Grupo: AB. Localidad: Madrid.

Puesto de cese: Desierto.

12596 ORDEN VIV/2203/2004, de 24 de junio, por la que
se resuelve parcialmente convocatoria pública de
varios puestos de trabajo en el Departamento, por
el sistema de libre designación.

Anunciada por Orden de 24 de mayo de 2004 (Boletín Oficial
del Estado del 1 de junio) convocatoria pública para cubrir, por
el sistema de libre designación, varios puestos en el Departamento,
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.b) y c) de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para al Reforma de
la Función Pública, según redacción dada al mismo por el artículo
primero de la Ley 23/1988, de 28 de julio, de modificación de
la anterior, y previa observancia del procedimiento establecido
en el título III, capítulo III, del Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración General del Estado
y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Esta-
do, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 13.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización
y Funcionamiento de la Administración General del Estado, resuel-
ve la referida convocatoria como a continuación se indica:

1.o Los puestos indicados en el anexo a la presente se adju-
dican a los funcionarios y en los términos que se expresan en
el mismo.

2.o El régimen de toma de posesión de los nuevos destinos
serán los establecidos en el artículo 48, al que remite el 57, del
Reglamento General antes citado.

3.o Contra la presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa (disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997,
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración General del Estado), cabe recurso contencioso-admi-
nistrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Admi-
nistrativo con arreglo a lo dispuesto en el artículo 9.a) de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Aministrativa, en el plazo de dos meses contados desde
el día siguiente al de su publicación (artículo 46.1 de la precitada
Ley), o, potestativamente y con carácter previo, recurso admi-
nistrativo de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en
el plazo de un mes (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, según redacción
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 24 de junio de 2004.—P.D.F. (Orden de 11 de mayo
de 2004), el Subsecretario, Javier Mauleón Álvarez de Linera.

Subsecretaría del Departamento.


